
1 

 

                             Goworowo, dnia 6 września 2024r. 

RI.6220.9.2024.NK 

 

DECYZJA  

o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia 

 

Na podstawie art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024r. poz. 572) w związku z art. 71 ust. 2 pkt 2,art. 73 ust. 1, 

art. 75 ust 1 pkt. 4, art. 80 ust. 2, art. 84, art. 85 ust. 1 i ust 2 pkt 2 ustawy z dnia  

3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. 

U. z 2023r. poz. 1094 ze zm.), a także zgodnie z § 3 ust. 1 pkt 54 Rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 10 września 2019 roku w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco 

oddziaływać na środowisko (Dz. U. 2019 r. poz. 1839 ze zm.) po rozpatrzeniu wniosku 

złożonego przez Marka Miotk Prezesa Zarządu ENEOZ holding sp. z o.o., ul. Gdyńska 8, 80-

209 Chwaszczno w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na 

realizację przedsięwzięcia polegającego na budowie elektrowni fotowoltaicznej Żabin o mocy 

do 3,5 MW na terenie działek o nr geod. 790 i 791 w obrębie Żabin, gm. Goworowo, orzekam 

co następuje: 

I. Stwierdzam brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. 

II. Określam istotne warunki korzystania ze środowiska w fazie realizacji  

i eksploatacji lub użytkowania tego przedsięwzięcia: 
1) przed przystąpieniem do jakichkolwiek działań należy dokonać oględzin terenu 

pod kątem występowania gatunków chronionych i ich siedlisk oraz analizy 

planowanych prac w kontekście przepisów dotyczących w szczególności dziko 

występujących zwierząt objętych ochroną gatunkową;  

2) bezpośrednio przed rozpoczęciem robót oraz w trakcie prowadzenia prac 

budowlanych prowadzić kontrolę terenu na obecność zwierząt, gdy istnieje taka 

konieczność należy umożliwić im ucieczkę z terenu budowy, a w przypadku braku 

możliwości ucieczki, zwierzęta należy przenieść do odpowiednich siedlisk poza 

rejon objęty inwestycją, z zastosowaniem przepisów odrębnych; 

3) podczas prowadzenia prac należy zabezpieczyć wykopy w sposób 

uniemożliwiający wpadanie do nich zwierząt; 

4) wykopy powadzić w okresach suchych; 

5) wykaszanie roślinności pomiędzy rzędami paneli należy wykonywać po 15 

sierpnia i prowadzić je od środka farmy w kierunku zewnętrznym; 

6) wszystkie urządzenia, przez które przepływa prąd elektryczny wyposażyć w 

izolację; 

7) wykonać podziemną trasę kablową;  

8) prace budowlane należy prowadzić poza okresem lęgowym ptaków (tj. w okresie 

od 1 marca do 15 września) lub w tym okresie pod nadzorem ornitologicznym; 

9) po zakończeniu prac budowlanych teren uprzątnąć i zrekultywować, teren 

przeznaczony pod powierzchnię biologicznie czynną obsiać rodzimymi gatunkami 

traw na analizowanym terenie; 

10) należy pozostawić prześwit wielkości około 20 cm pomiędzy ogrodzeniem a 

powierzchnią gruntu; 

11) ogrodzenie wykonać bez podmurówki; 

12) dolną krawędź ogrodzenia należy wykonać w taki sposób, by nie posiadała ostrych 

krawędzi ani wystających elementów; 

13) należy zabezpieczyć otwory w drzwiach i ścianach budynku stacji 

transformatorowej, w tym w szczególności wszelkich otworów wentylacyjnych; 

14) na panelach fotowoltaicznych należy zastosować powłokę antyrefleksyjną; 



2 

 

15) zrezygnować ze stałego oświetlenia obiektu w porze nocnej; 

16) stosować źródła światła nie przywabiające owadów, wyłącznie w trakcie wizyt na 

obiekcie, przy słabej widoczności; 

17) zastosować kolorystykę ogrodzenia oraz stacji transformatorowych w odcieniach 

szarości i/lub zieleni; 

18) sprzęt pracujący na terenie placu budowy powinien być sprawny oraz parkowany 

na terenie utwardzonym, zabezpieczonym warstwą nieprzepuszczalną (np. płyty 

betonowe), gdzie należy zorganizować zaplecze budowy; zaplecze to należy 

wyposażyć w sorbenty do likwidacji ewentualnych rozlewów paliwa bądź innych 

płynów eksploatacyjnych; 

19) obsługa pojazdów i maszyn związana z użyciem substancji płynnych (uzupełnianie 

paliwa, wymiana materiałów smarnych, itp.) powinna być prowadzona poza 

placem budowy; 

20) na terenie placu budowy nie należy wykonywać napraw sprzętu i maszyn; w 

przypadku stwierdzenia awarii prace z użyciem uszkodzonego sprzętu należy 

przerwać, a urządzenie to do czasu odtransportowania do miejsca serwisowania 

należy umieścić na utwardzonej powierzchni; 

21) w przypadku stwierdzenia mikrowycieków płynów eksploatacyjnych powstałych 

w skutek awarii sprzętu odcieki te należy gromadzić w szczelnych pojemnikach 

ustawionych pod maszynami do czasu przyjazdu firmy serwisującej urządzenie. 

Zanieczyszczony grunt należy niezwłocznie zabezpieczyć i następnie przekazać do 

unieszkodliwienia podmiotowi posiadającemu stosowne zezwolenia z zakresu 

gospodarki odpadami; 

22)  odpady należy magazynować selektywnie w zamykanych, szczelnych i 

oznakowanych pojemnikach, ustawionych w wyznaczonym miejscu o 

utwardzonym podłożu, zabezpieczonych przed wpływem warunków 

atmosferycznych, a następnie przekazywać uprawnionym podmiotom do dalszego 

zagospodarowania; 

23) wody opadowe lub roztopowe należy odprowadzać w sposób zorganizowany do 

gruntu w granicach działki, do której inwestor ma tytuł prawny, bez powodowania 

oddziaływania na tereny sąsiednie; 

24) w przypadku posadowienia stacji transformatorowej z transformatorem olejowym 

stacje należy wyposażyć w szczelne misy olejowe, a by w trakcie awarii ciecz 

izolacyjna lub olej nie przedostały się do środowiska gruntowo – wodnego.   

 

III. Nakładam obowiązek unikania, zapobiegania, ograniczania oddziaływania 

przedsięwzięcia na środowisko. 

IV. Nakładam obowiązek monitorowani oddziaływania przedsięwzięcia na 

środowisko. 

V. Charakterystykę przedsięwzięcia określa załącznik nr 1 stanowiący integralną 

część niniejszej decyzji.  

 

U z a s a d n i e n i e 

 

Na podstawie wniosku z dnia 6 czerwca 2024r. (data wpływu 10-06-2024r.) złożonego 

przez Marka Miotk Prezesa Zarządu ENEOZ holding sp. z o.o., ul. Gdyńska 8, 80-209 

Chwaszczno, zostało wszczęte postępowanie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia polegającego na budowie elektrowni 

fotowoltaicznej Żabin o mocy do 3,5 MW na terenie działek o nr geod. 790 i 791 w obrębie 

Żabin, gm. Goworowo. 

Zgodnie z § 3 ust. 1 pkt 54 lit. a Rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie 

przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko wnioskowana inwestycja 



3 

 

zaliczana jest do grupy przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na 

środowisko.  

O wszczęciu postępowania strony postępowania zostały zawiadomione pismem  

z dnia 17 czerwca 2024r., znak sprawy RI.6220.9.2024.NK oraz poprzez obwieszczenie, które 

zostało opublikowane w publicznie dostępnym wykazie danych na stronie Biuletynu 

Informacji Publicznej Urzędu Gminy Goworowo, wywieszone na tablicy ogłoszeń w 

siedzibie Urzędu Gminy Goworowo oraz w miejscowości położenia planowanego 

przedsięwzięcia.  

Organ wydający decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację 

przedsięwzięcia zobowiązany jest do zasięgnięcia opinii w sprawie potrzeby przeprowadzenia 

oceny oddziaływania na środowisko do właściwych organów, tj.; Regionalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska, Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie oraz 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego. 

Zgodnie z art. 64 ust. 1 pkt. 1, 2 i 4 ustawy o udostępnieniu informacji  

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz  

o ocenach oddziaływania na środowisko Wójt Gminy Goworowo pismem znak sprawy 

RI.6220.9.2024.NK z dnia 17 czerwca 2024r. wystąpił do ww. organów opiniujących o 

wydanie opinii co do potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla ww. 

przedsięwzięcia: 

1) Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny po zapoznaniu się z dokumentami opinią 

sanitarną znak ZNS.7040.132.2024 z dnia 24 czerwca 2024r. (data wpływu 26-06-

2024r.) zaopiniował pozytywnie odstąpienie od potrzeby przeprowadzenia oceny 

oddziaływania na środowisko dla ww. przedsięwzięcia; 

2) Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Dyrektor Zarządu Zlewni w 

Ostrołęce po przeanalizowaniu całości materiału w przedmiotowej sprawie opinią  

nr BI.ZZŚ.5.4901.184.2024.JT z dnia 28 czerwca 2024r. (data wpływu 01-07-2024r.) 

nie stwierdził potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla ww. 

przedsięwzięcia.  

3) Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie postanowieniem nr WOOŚ-

I.4220.830.2024.KT z dnia 12 lipca 2024r. wyraził opinię, że dla ww. 

przedsięwzięcia nie istnieje konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na 

środowisko. 

 

Po przeanalizowaniu materiału dowodowego zebranego w powyższej sprawie, biorąc pod 

uwagę opinie Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Ostrołęce, Państwowego 

Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej Zarząd 

Zlewni w Ostrołęce i Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie, organ 

stwierdza brak potrzeby przeprowadzania oceny oddziaływania na środowisko dla ww. 

przedsięwzięcia.  

Rodzaj, parametry techniczne oraz zasięg potencjalnego oddziaływania na środowisko 

przedmiotowej inwestycji zalicza ją do grupy przedsięwzięć wymienionych   

§ 3 ust. 1 pkt. 54 lit. a Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2010 r.  

w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko. 

 

1. Rodzaj i charakterystyka przedsięwzięcia: 

 

a) skala przedsięwzięcia i wielkości zajmowanego terenu oraz ich wzajemne proporcje,  

a także istotne rozwiązania charakteryzujące przedsięwzięcie: 

 

Planowana inwestycja polegała będzie na budowie elektrowni fotowoltaicznej o mocy 

wytwórczej do 3,5MW. Rodzaj inwestycji według Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 



4 

 

10.09.2019r. z późn. zm., w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na 

środowisko zgodny z § 3 ust. 1 pkt. 54a lit. b): 2 ha na obszarach innych niż wymienione w 

lit. a – z wyłączeniem zabudowy systemami fotowoltaicznymi lokalizowanej na dachach i 

elewacjach obiektów budowlanych (czyli na obszarze nie objętym formami ochrony 

przyrody). Inwestycja realizowana będzie na działkach o numerach 790, 791, położonych w 

obrębie Żabin, w gminie Goworowo, łączna całkowita powierzchnia działek wynosi 3,38ha. 

Natomiast planowana powierzchnia inwestycji wyznaczona po obrysie zewnętrznych 

skrajnych modułów paneli wraz z magazynami energii z towarzyszącą im infrastrukturą 

wynosi 3,34ha. Jest to powierzchnia zajmowanej nieruchomości, na której planuje się 

zamontowanie urządzeń oraz niezbędnej infrastruktury, służących do wytwarzania energii 

elektrycznej. Powstała w wyniku realizacji inwestycji instalacja będzie produkowała energię 

elektryczną z energii słonecznej. Wyprodukowana energia wprowadzona zostanie do 

Krajowego Systemu Elektroenergetycznego. Ze względu na uwarunkowania sieci (punkty 

przyłączenia, które dopiero zostaną wskazane przez zakład energetyczny) oraz z uwagi na 

optymalizację kosztów Inwestor dopuszcza realizację inwestycji w podziale na etapy z 

możliwością realizacji w formie niezależnych instalacji o dowolnych konfiguracjach mocy 

lub budowania w całości, z możliwością łączenia poszczególnych etapów. Niezależnie od 

sposobu realizacji, całkowita moc instalacji nie przekroczy 3,5MW. Każda instalacja 

zrealizowana jako odrębny etap będzie posiadała kompletną infrastrukturę techniczną 

niezbędną do samodzielnego funkcjonowania. 

Instalacja będzie się składała z: 

- Paneli fotowoltaicznych (do 7 294 szt.) - czyli urządzeń infrastruktury technicznej, 

umożliwiających przekształcenie energii słonecznej w energię elektryczną. Panele 

umieszczone zostaną na konstrukcji wsporczej (stołach fotowoltaicznych) w rzędach, między 

którymi pozostawiony zostanie odpowiedni odstęp (2m–10m). Przestrzeń pomiędzy rzędami 

paneli nie będzie przekształcana i pozostanie biologicznie czynna. Teren znajdujący się 

bezpośrednio pod panelami również pozostanie biologicznie czynny. Panele będą nachylone 

do ziemi pod kątem od 15 do 35 stopni lub zastosowany zostanie system nadążny. 

- Konstrukcji wsporczej (stołów fotowoltaicznych) - składającej się ze stalowej ramy, 

aluminiowych, poziomych i pionowych profili nośnych oraz elementów mocujących. Stoły 

fotowoltaiczne mieścić będą od 4 do 28 szt. paneli każdy (w zależności od wyboru systemu 

montażowego). Wysokość stołu fotowoltaicznego (konstrukcji) w rzucie bocznym mieścić się 

będzie w zakresie 1m – 4m. 

- Inwerterów fotowoltaicznych (do 70 szt.) – ich zadaniem jest przekształcanie prądu stałego 

na prąd zmienny. Inwertery zostaną zamontowane na konstrukcji pod panelami 

fotowoltaicznymi. 

- Stacji transformatorowej (do 4 szt.) - umieszczonej w kontenerze, wyposażonej w niezbędne 

układy pomiarowo – zabezpieczające. Kontener posiada szczelną metalową podłogę, a w 

drzwiach występują podwyższone progi. Zabezpiecza to środowisko gruntowe na wypadek 

ewentualnych wycieków z transformatorów lub innych instalacji. Ponadto urządzenia zostaną 

ustawione na szczelnym, utwardzonym podłożu wystającym ok. jednego metra poza obwód 

kontenera. Kontener jako abonencka stacja elektroenergetyczna składa się z komory obsługi, 

komory transformatora 0,4/15kV, rozdzielnicy niskiego napięcia oraz rozdzielnicy średniego 

napięcia. Powierzchnia zajmowana przez kontener ze stacją trafo nie przekroczy 

standardowych gabarytów i wynosić będzie maks. 35 m2/szt. 

- Magazynów energii - zespoły baterii służących do magazynowania energii wyprodukowanej 

przez instalację. Baterie znajdują się w kontenerze o wysokości do 5 m. Powierzchnia 

zajmowana przez kontener z magazynem energii nie przekroczy standardowych gabarytów i 

wynosić będzie maks. 96 m2/szt. Wewnątrz, oprócz zespołu baterii, znajdować się będzie 

niewielki transformator, a także urządzenia dostosowujące parametry wychodzącego prądu do 

systemu elektroenergetycznego. Użyte zostaną baterie o łącznej mocy do 3,5MW oraz 

pojemności do 7MWh. 



5 

 

Magazyny energii nie są trwale związane z gruntem. Posadowione będą na utwardzonym 

gruncie przy stacjach transformatorowych (lub, jako alternatywa, wykorzystane zostaną stacje 

transformatorowe połączone z magazynami energii). Sam magazyn energii jest inwestycją, 

która nie wymaga uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, jak również nie 

cechuje się żadnym istotnym oddziaływaniem na środowisko. Inwestor zastrzega, że użycie 

magazynów energii stanowi wariant realizacji inwestycji.  

- Instalacji energetycznej - stanowiącej połączenia kablowe między panelami a inwerterami, 

inwerterami a stacją trafo oraz stacją trafo a linią energetyczną. Połączenie poszczególnych 

paneli w rzędach odbędzie się linią napowietrzną przebiegającą po rusztowaniu pod panelami. 

Połączenie poszczególnych rzędów odprowadzone zostanie podziemną linią zbiorczą do stacji 

automatycznej kontroli. Wykonanie projektu podłączenia do linii energetycznych wykonane 

zostanie po uzyskaniu warunków przyłączenia. Na obecnym etapie planuje się je wykonać 

kablem podziemnym. 

- Ogrodzenia - całość inwestycji zostanie ogrodzona siatką grodzeniową, zabezpieczającą 

przed wejściem osób nieuprawnionych. Planuje się wykonać ogrodzenie z siatki 

ogrodzeniowej, ślimakowej z drutu powlekanego tworzywem sztucznym PCV o wysokości 2 

m. Drut siatki winien być o grubości min. 3 mmi tworzyć oczka o rozmiarze 50 x 50 mm. Na 

słupkach należy montować wysięgniki o długości 50 cm i kącie nachylenia 45 st. Pomiędzy 

siatką a powierzchnią ziemi znajdować się będzie ok. 15 - 20 cm przerwa umożliwiająca 

ewentualną migrację płazów. Planuje się zastosowanie oświetlenia wykonanego w technologii 

LED, energooszczędnego wzdłuż ogrodzenia elektrowni. Teren elektrowni będzie oświetlony 

nocą w celu zapewnienia bezpieczeństwa, monitoringu i ochrony (planowane jest 

zastosowanie tzw. czujników ruchu). 

Inwestycja realizowana będzie na działkach o numerach 790, 791 położonych w obrębie 

Żabin w gminie Goworowo, obszar inwestycji to 3,34ha (powierzchnia inwestycji 

wyznaczona po obrysie zewnętrznych skrajnych modułów paneli wraz z magazynami energii 

z towarzyszącą im infrastrukturą, zgodnie z poglądowym planem zagospodarowania terenu 

inwestycji)  – powierzchnia zajmowanej nieruchomości, na której planuje się zamontowanie 

urządzeń służących do wytwarzania energii elektrycznej. Powierzchnia obejmuje 

zamontowanie wszystkich elementów infrastruktury wymaganych do prawidłowego 

funkcjonowania instalacji (poszczególnych rzędów paneli fotowoltaicznych, inwerterów, 

stacji transformatorowych oraz ewentualnych magazynów energii wraz z utwardzeniem, dróg 

dojazdowych oraz drogi wokół instalacji). W/w wielkość obejmuje powierzchnię zabudowy 

wraz z towarzyszącą infrastrukturą z uwzględnieniem odstępów między panelami.  

Na wskazanym obszarze występują klasy bonitacyjne: RVI, RV, RIVb. 

Umieszczenie baterii na aluminiowych rusztowaniach spowoduje, że grunt pod nimi nadal 

pozostanie biologicznie czynny, porośnięty trawą, a sposób montażu konstrukcji umożliwi 

koszenie trawy oraz jej późniejsze zebranie. Także drogi przejazdowe będą stanowiły grunt 

naturalny obsiany trawą. Odstępy między poszczególnymi rzędami stołów oraz drogi 

przejazdowe zostały „włączone” do ogólnej powierzchni zabudowy z uwagi na fakt, że w razie 

potrzeby incydentalnie, np. w momencie mycia paneli lub przeprowadzania naprawiania 

paneli w przypadku wystąpienia ich uszkodzenia, stanowić będą miejsca dojazdowe i dojścia 

dla ekip technicznych, naprawiających, czy monitorujących stan techniczny instalacji. Jedyna 

trwała zabudowa będzie występować w formie utwardzenia pod kontenerową stacją trafo do 

35m2/szt oraz pod ewentualne magazyny energii do 96 m²/szt.  

Teren, na którym planuje się realizację inwestycji obecnie wykorzystywany jest rolniczo. W 

związku z czym roślinność powstaje w sposób sztuczny, ukierunkowany na produkcję rolną – 

działania ludzi mają tu determinujący wpływ na strukturę gatunkową roślin. Te same 

uwarunkowania (rolnicze przeznaczenie gruntu) zachodzą na działkach sąsiednich.  

Obszar, na którym planuje się realizację przedsięwzięcia cechuje umiarkowana różnorodność 

przyrodnicza, związana z rolniczym wykorzystaniem gruntów. Na terenach objętych 

planowaną inwestycją nie stwierdzono występowania gatunków roślin, grzybów (w tym 



6 

 

porostów) oraz zwierząt objętych ochroną gatunkową. Realizacja przedsięwzięcia nie będzie 

miała znaczącego negatywnego oddziaływania na środowisko oraz nie wpłynie na zmiany na 

terenach sąsiadujących z działką, na której zostanie zlokalizowana farma fotowoltaiczna.  Na 

terenie przeznaczonym pod inwestycję nie występują obszary podmokłe, a co za tym idzie 

ekosystemy hydrogeniczne. Planowane prace nie będą w żaden sposób wpływać na zmianę 

stosunków wodnych. Inwestycja nie będzie miała wpływu na gatunki postrzegane jako 

konfliktowe oraz nie wpłynie na zwiększenie przenikania gatunków obcych. W wyniku 

budowy elektrowni fotowoltaicznej nie dojdzie do zniszczenia stanowisk gatunków cennych 

regionalnie ani w skali kraju, a także siedlisk przyrodniczych. 

Panele fotowoltaiczne działają bezobsługowo i nie wymagają konserwacji. Ze względu na 

lokalizację elektrowni słonecznej z dala od źródeł zanieczyszczeń, ewentualne mycie paneli 

fotowoltaicznych będzie odbywało się 1-2 razy do roku przy użyciu wody. Woda ta, z uwagi na 

brak zanieczyszczeń chemicznych będzie odprowadzana do gruntu, na terenie działki. Panele 

czyści się głównie w przypadku powstania lokalnych zabrudzeń. Czyszczenie paneli odbywa 

się na różne sposoby, np. za pomocą szczotki na wysięgniku oraz wody zdemineralizowanej 

(przyjaznej środowisku), która nie pozostawia smug. Wodę tę należy traktować tak jak wody 

opadowe. W przypadku ekstremalnych zabrudzeń, stosuje się wodę i środki biodegradowlane. 

Techniki mycia paneli są przyjazne dla środowiska i całkowicie dla niego bezpieczne. 

 

 

b) powiązania z innymi przedsięwzięciami, w szczególności kumulowania się oddziaływań  

przedsięwzięć realizowanych i zrealizowanych, dla których została wydana decyzja  

o środowiskowych uwarunkowaniach, znajdujących się na terenie, na którym planuje się 

realizacja przedsięwzięcia, oraz w obszarze oddziaływania przedsięwzięcia lub których 

oddziaływania mieszczą się w obszarze oddziaływania planowanego przedsięwzięcia  

w zakresie, w jakim ich oddziaływania mogą prowadzić do skumulowania oddziaływań  

z planowanym przedsięwzięciem: 

 

Planowana inwestycja w postaci budowy farmy fotowoltaicznej o mocy wytwórczej do 

3,5MW realizowana na działkach o numerach 790, 791 w obrębie Żabin nie jest powiązana z 

innymi przedsięwzięciami, na etapie realizacji, ani już zrealizowanymi. W obszarze 

oddziaływania planowanego przedsięwzięcia nie ma innych elektrowni fotowoltaicznych, 

których wpływ mógłby prowadzić do kumulowania oddziaływań z planowanym 

przedsięwzięciem. Według danych udostępnionych przez Główny Urząd Nadzoru 

Budowlanego, na dzień sporządzenia niniejszej dokumentacji, w promieniu 1 km od 

inwestycji, nie  wydano pozwolenia na budowę dla tożsamej inwestycji, w związku z czym 

można uznać, że nie jest planowana taka realizacja.  

 

c) różnorodność biologiczna, wykorzystywanie zasobów naturalnych, w tym gleby, wody  

i powierzchni ziemi: 

Na etapie realizacji przedsięwzięcia szacunkowa ilość wykorzystywanej w czasie budowy 

stali wyniesie ok. 42Mg, w ramach budowy elektrowni wykorzystane zostanie ok. 21m3 

betonu. Elementy składowe elektrowni zostaną przetransportowane na miejsce inwestycji od 

dostawców zewnętrznych w formie gotowej, a na placu budowy zostanie wykonany tylko ich 

rozładunek i montaż. Kontenerowa stacja transformatora zostanie przetransportowana i 

ustawiona na wcześniej wykonanej utwardzonej powierzchni. 

Szacunkowe zapotrzebowanie na wodę tylko do celów bytowych (woda butelkowana) – ok. 

3,5 m3/mc. Na terenie budowy zostaną usytuowane kontenery socjalne oraz toalety typu toi-

toi. Nie przewiduje się całodobowego pobytu pracowników na terenie budowy. Ścieki bytowe 

gromadzone w zbiornikach przenośnych toalet typu toi-toi będą usuwane wozem 

asenizacyjnym i wywożone do punktu zlewnego. Podczas realizacji inwestycji nie będą 

powstawały ścieki przemysłowe. Wody opadowe będą swobodnie infiltrowały w grunt. 



7 

 

Szacunkowe zapotrzebowanie na paliwa wyniesie ok. 10,5m3 (olej napędowy na cele 

transportowe). Przewidywane maszyny i urządzania wykorzystywane na etapie budowy: 

pojazdy ciężarowe, ładowarka, dźwig, zagęszczarka. 

Szacunkowe zapotrzebowanie na energię elektryczną wynieść może do ok. 10,5 MWh. 

Energia elektryczna wymagana będzie do zasilania elektronarzędzi wykorzystywanych przy 

montażu ogniw fotowoltaicznych. Zakłada się, że źródłem prądu na tym etapie będzie agregat 

prądotwórczy. 

Zapotrzebowanie na energię cieplną i gazową na etapie realizacji nie występuje.   

Na etapie eksploatacji przedsięwzięcia Szacunkowe zapotrzebowanie na wodę będzie 

wynosiło ok. 17,5 m3/rok (woda wykorzystywana do mycia paneli). Mycie paneli zlecone 

zostanie firmie specjalizującej się w tego typu usługach, dostarczenie wody w beczkowozie do 

miejsca mycia paneli będzie należało do obowiązku ww. firmy. Na etapie eksploatacji 

planowanej inwestycji nie występuje zapotrzebowanie na wodę do celów technologicznych i 

socjalnych. 

Szacunkowe zapotrzebowanie na paliwa na etapie eksploatacji wyniesie ok. 1,05m3 /rok (olej 

napędowy do maszyn służących myciu paneli). 

Szacunkowe zapotrzebowanie na energię elektryczną wynieść może do 14 MWh/rok. 

Wykorzystanie energii elektrycznej na potrzeby własne będzie się ograniczało do zasilania 

automatyki podczas czuwania oraz urządzeń diagnostyczno-remontowych podczas przestojów 

technicznych, przeglądów i remontów oraz opcjonalnie do zapewnienia oświetlenia 

inwestycji. Na potrzeby własne elektrownia zasilana będzie również z sieci na podstawie 

umowy z zakładem energetycznym. 

Zapotrzebowanie na energię cieplną i gazową nie występuje. 

   

d) emisji i występowania innych uciążliwości:  
Emisja substancji i energii do środowiska będzie miała miejsce przede wszystkim na etapie 

realizacji i likwidacji przedsięwzięcia. Etapy te nie będą jednak generowały emisji, które 

mogłyby doprowadzić do przekroczeń standardów jakości środowiska. Na etapie 

funkcjonowania sama inwestycja nie będzie źródłem emisji substancji do powietrza 

atmosferycznego.  

 

e) ocenionego w oparciu o wiedzę naukową ryzyka wystąpienia poważnych awarii lub 

katastrof naturalnych i budowlanych, przy uwzględnieniu używanych substancji  

i stosowanych technologii, w tym ryzyka związanego ze zmianą klimatu: 

Analizowane przedsięwzięcie nie wiąże się z posiadaniem lub wykorzystywaniem substancji 

niebezpiecznych określonych w załączniku do Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 

10 października 2013 roku, w sprawie rodzajów i ilości substancji niebezpiecznych, których 

znajdowanie się w zakładzie decyduje o zaliczeniu go do zakładów o zwiększonym ryzyku 

albo zakładu o dużym ryzyku wystąpienia poważnej awarii przemysłowej (Dz. U. z 2013 r., 

poz. 1497). W związku z powyższym projektowana instalacja nie jest zaliczana do instalacji o 

zwiększonym ryzyku wystąpienia poważnej awarii przemysłowej, w rozumieniu art. 248 

ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2016 r, poz. 672 

tekst jednolity z późn. zm.), a co za tym idzie nie jest wymagane sporządzanie planów i 

raportów na wypadek takich sytuacji. Ponadto planowana inwestycja ze względu na swój 

charakter oraz lokalizację poza terenami zagrożonymi powodzią lub osuwaniem się terenu nie 

stanowi zagrożenia z punktu widzenia wystąpienia katastrofy budowlanej. 

 

f) przewidywanych ilości i rodzaju wytwarzanych odpadów oraz ich wpływu na środowisko, 

w przypadku gdy planuje się ich powstawanie: 

 

 Podczas realizacji inwestycji powstaną odpady, które zgodnie z rozporządzeniem 

Ministra Środowiska z dnia 27 września 2001r. w sprawie katalogu odpadów (Dz. U. Nr 112, 



8 

 

poz. 1206) klasyfikowane są głównie w grupie 17 - Odpady z budowy, remontów i demontaż 

obiektów budowlanych oraz infrastruktury drogowej (włączając glebę i ziemię z terenów 

zanieczyszczonych). 

Rodzaje odpadów: 

- 15 01 06 - zmieszane odpady opakowaniowe – 0,35 Mg 

- 17 02 03 - tworzywa sztuczne – 0,35 Mg 

- 17 04 05 - żelazo i stal 0,35 Mg 

- 17 04 11 - kable inne niż wymienione w 17 04 10 – 0,35 Mg 

- 17 06 04 - materiały izolacyjne inne niż wymienione 17 06 01 i 17 06 03 – 0,175 Mg 

- Odpady komunalne z grupy 20 - 0,35 Mg 

Planowana do realizacji inwestycja jest przedsięwzięciem praktycznie bezodpadowym w 

trakcie eksploatacji, w związku z czym nie przewiduje się wyznaczania miejsc 

przygotowanych do ich magazynowania. Jedynymi odpadami jakie mogą powstawać podczas 

eksploatacji będą odpady z ewentualnie prowadzonych prac interwencyjnych bądź 

okresowych konserwacji paneli (np. odpady z grupy 15 02 02 * - Sorbenty, materiały 

filtracyjne (w tym filtry olejowe nieujęte w innych grupach), tkaniny do wycierania (np. 

szmaty, ścierki) i ubrania ochronne zanieczyszczone substancjami niebezpiecznymi (np. PCB). 

Odpady te nie będą magazynowane na terenie działki, ale natychmiast usuwane przez 

podmioty świadczące usługi konserwacyjne. Nie przewiduje się powstawania żadnych 

odpadów komunalnych. 

Po zakończeniu etapu eksploatacji (trwającego ok. 25 lat) zużyte lub uszkodzone panele 

zostaną poddane recyklingowi – przekazane specjalistycznym firmom, posiadającym 

stosowne pozwolenia w zakresie odbierania i odzysku odpadów. 

Ze względu na rodzaj i ilość odpadów powstałych zarówno na etapie budowy jak i eksploatacji 

elektrowni fotowoltaicznej oraz na sposób ich zagospodarowania na etapie jej likwidacji nie 

przewiduje się negatywnego wpływu odpadów na środowisko naturalne. 

 

2. Usytuowanie przedsięwzięcia, z uwzględnieniem możliwego zagrożenia dla 

środowiska, w szczególności przy istniejącym użytkowaniu terenu, zdolności 

samooczyszczenia się środowiska i odnawiania się zasobów naturalnych, walorów 

przyrodniczych i krajobrazowych oraz uwarunkowań miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego – uwzględniające: 

 

a) obszary wodno- błotne oraz inne obszary o płytkim zaleganiu wód podziemnych, w tym 

siedliska łęgowe oraz ujścia rzek. 

Planowana inwestycja nie będzie realizowana na obszarach wodno - błotnych, innych 

obszarach o płytkim zaleganiu wód podziemnych, ani na terenach, na których występują 

siedliska łęgowe.  

 

b) obszary wybrzeży i środowiska morskie       
    

Przedsięwzięcie nie będzie realizowane na obszarach wybrzeży ani środowiska morskiego.  

c) obszary górskie lub leśne  

Przedsięwzięcie nie będzie realizowane na obszarach górskich. . 

 

d) obszary objęte ochroną, w tym strefy ujęć wód i obszary ochronne zbiorników wód 

śródlądowych 

Przedmiotowe przedsięwzięcie zlokalizowane jest poza obszarami objętymi ochroną, w tym 

poza strefami ochronnymi ujęć wód i obszarami ochronnymi zbiorników wód śródlądowych.  



9 

 

e) obszary wymagające specjalnej ochrony ze względu na występowanie gatunków roślin 

i zwierząt i ich siedlisk lub siedlisk przyrodniczych objętych ochroną, w tym obszary sieci 

Natura 2000 oraz pozostałe formy ochrony przyrody. 

 

W promieniu 30km od nieruchomości (15 km przy pomnikach przyrody), znajdują się 

obecnie następujące tereny podlegające ochronie na postawie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 

r. o ochronie przyrody (Dz. U. Nr 92, poz. 880 ze zm.) w tym obszary NATURA 2000. 

Rezerwaty: 

- Olsy Płoszyckie -28,71 km 

Obszary chronionego krajobrazu: 

- Równiny Kurpiowskiej i Doliny Dolnej Narwi – 21,59 km 

Natura 2000 obszary specjalnej ochrony: 

- Dolina Dolnej Narwi PLB140014 – 5,28 km 

- Puszcza Biała PLB140007 – 10,60 km 

- Doliny Omulwi i Płodownicy PLB140005 – 14,36 km 

- Bagno Pulwy PLB140015 – 21,69 km 

 

f) obszary, na których standardy jakości środowiska zostały przekroczone lub istnieje 

prawdopodobieństwo ich przekroczenia 

W miejscu realizacji inwestycji oraz w jej pobliżu nie występują obszary, na których 

standardy jakości środowiska zostały przekroczone. 

g) obszary o krajobrazie mającym znaczenie historyczne, kulturalne lub archeologiczne 

W miejscu realizacji inwestycji nie występują obszary o znaczeniu historycznym. Obszar 

planowanej inwestycji nie jest objęty ochroną konserwatorską. Na terenie przedsięwzięcia nie 

znajdują się obiekty wpisane do rejestru zabytków.  

 

h) gęstość zaludnienia 

Gęstość zaludnienia w gminie Goworowo  wynosi 38,7 os. /km². 

obszary przylegające do jezior  

Przedsięwzięcie nie będzie realizowane na obszarach przylegających do jezior.  

j)  uzdrowiska i obszary ochrony uzdrowiskowej 

W rejonie realizacji inwestycji przedsięwzięcia brak jest uzdrowisk i obszarów ochrony 

uzdrowiskowej. 

k) wody i obowiązujące dla nich cele środowiskowe: 

 

W dniu 17 lutego 2023r. weszła w życie II aktualizacja Planu gospodarowania 

wodami na obszarze dorzecza Wisły wprowadzona Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury 

z dnia 4 listopada 2022r. w sprawie Planu gospodarowania wodami na obszarze dorzecza 

Wisły (Dz. U. z 2023r. poz. 300). Zgodnie z ww. planem teren przedsięwzięcia znajduje się w 

zlewni Jednolitej Części Wód Powierzchniowych Rzecznych (JCWP): o nazwie „Orz od 

Dopływu z Wiśniewa do ujścia” kod: PLRW200010265699 jest monitorowaną częścią wód, 

jej status określono jako naturalną część wód, stan ogólny oceniono jako zły, a z oceny stanu 

wynika, iż jest ona zagrożona ryzykiem nieosiągnięcia celu środowiskowego. Cała zlewnia 

JCWP stanowi obszar wrażliwy na eutrofizację wywołaną zanieczyszczeniami pochodzącymi 

ze źródeł komunalnych, rozumiana jako wzbogacenie wód biogenami, w szczególności 

związkami azotu i fosforu, powodującymi przyspieszony wzrost glonów oraz wyższych form 

życia roślinnego, w wyniku których następują niepożądane zakłócenia biologicznych 

stosunków w środowisku wodnym oraz pogorszenie jakości tych wód. Celem 

środowiskowym jest dobry stan ekologiczny, zapewnienie drożności cieku dla migracji 



10 

 

ichtiofauny o ile jest monitorowany wskaźnik diadromiczny D oraz dobry stan chemiczny. 

JCWP nie cechuje się naturalną podatnością na presję wskutek niekorzystnych wartości 

potencjału sorpcyjnego. Dla danej JCWP nie zostało ustanowione odstępstwo art. 4 ust. 5 i 7 

Ramowej Dyrektywy Wodnej: oraz o nazwie „Czerna” kod:PLRW200010265689, która jest 

monitorowaną częścią wód, jej status określono jako naturalną część wód, nie można dokonać 

oceny stanu/ potencjału (brak badań biologicznych w JCWP), a z oceny stanu wynika, iż jest 

ona zagrożona ryzykiem nieosiągnięcia celu środowiskowego. Cała zlewnia JCWP stanowi 

obszar stanowi obszar wrażliwy na eutrofizację wywołaną zanieczyszczeniami pochodzącymi 

ze źródeł komunalnych, rozumiana jako wzbogacenie wód biogenami, w szczególności 

związkami azotu i fosforu, powodującymi przyspieszony wzrost glonów oraz wyższych form 

życia roślinnego, w wyniku których następują niepożądane zakłócenia biologicznych 

stosunków w środowisku wodnym oraz pogorszenie jakości tych wód. Celem 

środowiskowym jest dobry stan ekologiczny, zapewnienie drożności cieku dla migracji 

ichtiofauny o ile jest monitorowany wskaźnik diadromiczny D. JCWP cechuje się naturalną 

podatnością na presję wskutek niekorzystnych wartości potencjału sorpcyjnego. Dla danej 

JCWP nie zostało ustanowione odstępstwo art. 4 ust. 5 i 7 Ramowej Dyrektywy Wodnej.  

Zgodnie z art. 56 ustawy Prawo wodne celem środowiskowym dla jednolitej części 

wód powierzchniowych niewyznaczonych jako sztuczne lub silnie zmienione jest ochrona 

oraz poprawa ich stanu ekologicznego i stanu chemicznego, tak aby osiągnąć co najmniej 

dobry stan ekologiczny i dobry stan chemiczny, a także zapobieganie pogorszeniu ich stanu 

ekologicznego i stanu chemicznego.  

Przedmiotowa inwestycja zgodnie z Planem zlokalizowana jest w obszarze Jednolitej Części 

Wód Podziemnych (JCWPd) o kodzie PLGW200051. Według Planu dla JCWPd 

PLGW200051 stan chemiczny i stan ilościowy jest dobry, a ryzyko nieosiągnięcia celu 

środowiskowego jako niezagrożone.  

Na podstawie art. 59 ustawy Prawo wodne celem środowiskowym dla jednolitych części wód 

podziemnych jest zapobieganie lub ograniczanie wprowadzania do nich zanieczyszczeń, 

zapobieganie pogorszeniu oraz popraw ich stanu oraz ochrona i podejmowanie działań 

naprawczych, a także zapewnienie równowagi miedzy poborem a zasilaniem tych wód tak 

aby osiągnąć ich dobry stan.  

 

3. Rodzaj i skala możliwego oddziaływania rozważanego w odniesieniu do   

uwarunkowań wymienionych w pkt 1 i 2 wynikające z: 
a) zasięgu oddziaływania – obszaru geograficznego i liczby ludności, na którą 

przedsięwzięcie może oddziaływać: 

 

Farmy fotowoltaiczne oddziałują tylko na działki, na których są umiejscowione. 

Oddziaływanie planowanej inwestycji zamyka się więc w granicach terenu ogrodzonego.  

W obrębie planowanej inwestycji nie istnieją elementy zagospodarowania terenu mogące 

stwarzać zagrożenie bezpieczeństwa i zdrowia ludzi. Farma fotowoltaiczna w czasie 

funkcjonowania nie stanowi zagrożenia dla zdrowia ludzi oddziałuje jedynie na teren, na 

którym jest umiejscowiona. Inwestycja może być uciążliwa dla ludzi jedynie na etapie 

budowy, w związku z emisją zanieczyszczeń (spaliny), pyleniem dróg lub emisją hałasu. 

Oddziaływanie to będzie krótkotrwałe i jednorazowe, będzie ograniczone jedynie do terenu 

inwestycji, zatem nie wpłynie na mieszkańców okolicznych terenów. Etap realizacji nie 

spowoduje trwałych i negatywnych zmian w środowisku oraz nie będzie źródłem poważnych 

i nieodwracalnych oddziaływań na ludzi. 

Farma fotowoltaiczna nie emituje szkodliwych substancji podczas swojej pracy. Są one 

generowane w śladowych i pomijalnych ilościach jedynie na etapie budowy. Nie są to ilości 

mogące zagrozić zdrowiu ludzi. Warto zauważyć, że produkcja energii elektrycznej przez 

inwestycję ograniczy emisje gazów cieplarnianych przez elektrownie węglowe w Polsce. 

 



11 

 

b) transgranicznego charakteru oddziaływania przedsięwzięcia na poszczególne elementy 

przyrodnicze: 

Przedmiotowa inwestycja nie będzie transgranicznie oddziaływać na środowisko. Mając na 

uwadze lokalizację inwestycji, charakter wpływu na środowisko oraz brak potencjalnych 

oddziaływań generowanych przez instalacje fotowoltaiczne, nie przewiduje się możliwości 

wystąpienia oddziaływań transgranicznych powodowanych przez projektowane 

przedsięwzięcie na etapach realizacji, eksploatacji, jak i ewentualnej likwidacji. 

 

c) charakteru, wielkości, intensywności i złożoności oddziaływania, z uwzględnieniem 

obciążenia istniejącej infrastruktury technicznej oraz przewidywanego momentu 

rozpoczęcia oddziaływania : 

Ze względu na charakter i skalę przedmiotowej inwestycji nie przewiduję się możliwości 

wystąpienia oddziaływań o znacznej wielkości lub złożoności. Planowane przedsięwzięcie nie 

będzie znacząco negatywnie oddziaływać na środowisko. 

 

d) prawdopodobieństwo oddziaływania:  

Farmy fotowoltaiczne oddziałują wyłącznie na teren, na którym są posadowione.  

e) czasu trwania, częstotliwości i odwracalności oddziaływania: 

Oddziaływanie powstałe na etapie realizacji przedsięwzięcia będą krótkotrwałe,  

o charakterze lokalnym. Po zakończeniu eksploatacji, na terenie przedmiotowej inwestycji 

zostanie przywrócony pierwotny stan środowiska przyrodniczego.  

 

f) powiązań z innymi przedsięwzięciami, w szczególności kumulowania się oddziaływań 

przedsięwzięć realizowanych i zrealizowanych, dla których została wydana decyzja  

o środowiskowych uwarunkowaniach, znajdujących się na terenie, na którym planuje się 

realizacje przedsięwzięcia lub których oddziaływania mieszczą się w obszarze 

oddziaływania planowanego przedsięwzięcia  - w zakresie, w jakim ich oddziaływania 

mogą prowadzić do skumulowania oddziaływań z planowanym przedsięwzięciem:  

Nie przewiduję wystąpienia efektu kumulacji oddziaływania, nawet w przypadku instalacji 

zlokalizowanych w bezpośrednim sąsiedztwie. 

g) możliwości ograniczenia oddziaływania: 

W związku z brakiem oddziaływania inwestycji na inne przedsięwzięcia nie istnieje potrzeba 

ograniczania oddziaływań. 

 

W trakcie prowadzonego postępowania administracyjnego na podstawie art. 63 ustawy 

o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale  społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko dokonano analizy wniosku  

o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia 

oraz załącznika do tego wniosku tj. karty  informacyjnej przedsięwzięcia. Pod uwagę brano, 

czy planowane przedsięwzięcie spełnia łącznie uwarunkowania zawarte w powyższym akcie 

prawnym. Stwierdzono, że wszystkie uwarunkowania są spełnione tzn. że planowane 

przedsięwzięcie pewnych uwarunkowań nie dotyczy, czy to z uwagi na lokalizacje 

przedsięwzięcia lub jego charakter lub planowane przedsięwzięcie nie stanowi zagrożenia dla 

środowiska przyrodniczego. Aby całkowicie wyeliminować możliwości negatywnego 

oddziaływania na środowisko przyrodnicze określono warunki realizacji przedsięwzięcia.  

W przypadku gdy zastosowanie będą miały przepisy derogacyjne, należy wystąpić do 

właściwego organu RDOŚ z wnioskiem o wydanie decyzji zezwalającej na czynności 

podlegające zakazom.  

Na etapie prowadzonego postępowania nie zgłoszono żadnych wniosków  

i zastrzeżeń do planowanej inwestycji. 



12 

 

Biorąc pod uwagę powyższe opinie oraz to, że inwestycja nie znajduje się  

w obszarze podlegającym ochronie na podstawie przepisów o ochronie przyrody 

postanowiono jak w sentencji.  

 

P O U C Z E N I E 

 

Od niniejszej decyzji służy stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego w Ostrołęce terminie 14 dni od daty otrzymania decyzji - ogłoszenia na 

tablicy ogłoszeń i zamieszczenia na stronie internetowej tutejszego Urzędu Gminy Goworowo 

za pośrednictwem Wójta Gminy Goworowo. W trakcie biegu terminu do wniesienia 

odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec organu administracji 

publicznej, który wydał decyzję. W przypadku zrzeczenia się prawa do wniesienia odwołania 

od decyzji I instancji, decyzja staje się ostateczna i prawomocna, a strona nie może złożyć  

w tej sprawie ani odwołania, ani skargi do sądu administracyjnego.  

 

W przypadku uznania przez stronę, że decyzja została wydana z naruszeniem 

przepisów postępowania i pozostały do wyjaśnienia sprawy mające istotny wpływ na jej 

rozstrzygnięcie, organ odwoławczy przeprowadzi postępowania wyjaśniającego w tym 

zakresie, na zgodny wniosek stron zawarty w odwołaniu.                                   

Organ odwoławczy będzie zobowiązany do przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego  

w zakresie niezbędnym do rozstrzygnięcia sprawy również wtedy, gdy jedna ze stron zawarła 

w odwołaniu taki wniosek , a pozostałe strony wyraziły na to zgodę w terminie czternastu dni 

od dnia doręczenia im zawiadomienia o wniesieniu odwołania, zawierającego wniosek.   

 

W załączeniu: 
1. Charakterystyka planowanego przedsięwzięcia. 

 

 
Wójt Gminy Goworowo 

Piotr Kosiorek 

 

Otrzymują: 
 

1. Marek Miotk ENEOZ HOLDING Sp. z o.o. –  Wnioskodawca 

2. Gmina Goworowo 

3. Pozostałe strony postepowania zawiadamiane w trybie rt. 49 K.p.a. 

4. aa 

 

Do wiadomości: 

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie  

2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Ostrołęce  

3. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 


